
保護者各位 

令和 ５年 ３月 ７日 

特定非営利活動法人グループゆう 

                                  代表 中村祥子 

                                  ピーターパン長命ヶ丘 

                                   管理者 成瀬理沙 

 

保護者等向け児童発達支援事業評価表の結果報告書 

 

令和４年度アンケート調査にご協力いただき、誠にありがとうございました。 

アンケート結果を、ご報告させていただきます。 

 

記 

 

１． 調査期間 

令和４年１２月７日～令和５年１月６日 

 

 

２． 調査対象 

  ピーターパン長命ヶ丘 ご利用者の保護者 

 

３． 調査方法 

  保護者に直接配布、直接回収、郵送 

 

 

４． 回収状況 

  ４通／４通中（回収率 100％） 

 

５． 別添資料 

  アンケート集計結果、今年度振り返りと今後の対策 

 

                                  



令和４年度は、新型コロナウイルス感染症が事業所内で出たことにより、年末の冬季休業中に事業を休止

させていただくこととなり、本当にご迷惑をおかけしました。これまで保護者の皆様のご協力の下、感染防

止に取り組むことができましたことに心から感謝申し上げます。これからも安心・安全に子どもたちをお迎

えし、一人ひとりがいきいきと活動できるよう、支援の質の向上に努めますので、ご協力よろしくお願いい

たします。 

尚、こちらの集計結果とともに、職員を対象に行った事業者向け自己評価表の回答も法人ホームページに

て公開しております。そちらもご覧いただけると幸いです 

 

集計結果を受けての今年度振り返りと今後の対策 

お忙しい中、アンケートへのご協力ありがとうございました。 

今回は「はい」の回答へのコメントは控えましたが、「どちらともいえない」や「いいえ」にチェックがあ

ったものに焦点をあて、今年度の振り返りと今後の対策としてご報告いたします。 

 

⑪保護者に対して家族支援プログラム（ペアレントトレーニング等）が行われているか  

 当事業所では、仙台市でも推奨している【ペアレントプログラム】についての研修を積んだ職員がお

り、その考え方をもとに面談などでお話させていただくようにしています。今後もこのような勉強会を職

員内で実施していき、広く皆様に還元できるように努めてまいります。 

 

⑭父母の会の活動の支援や、保護者会等の開催等により保護者同士の連携が支援されているか  

今年度もコロナ禍のため保護者会等の開催は出来ず、申し訳ありませんでした。来年度こそは、感染拡大

状況を見ながらも、感染症対策を万全にし、少人数での勉強会や交流の機会などを設けることができるよう

に検討してまいります。 

 

 

  

          


